
Codice Delibera: DCS-254-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: Liquidazione fatture in favore dellâ��attivitÃ  commerciale â��BAR SALUSâ��
di S.M.C. per fornitura ristorazione ai donatori di sangue dopo il prelievo presso il
Centro Emotrasfusionale del P.O. â��Valle dâ��Itriaâ�� di Martina Franca. Mesi
di Maggio e Giugno 2018. Importo complessivo â�¬.751,05 (P.O.V.D.I.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri 
che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTO il D.M. 3.3.2005 “Caratteristiche e modalità per la donazione del sangue e di emocomponenti” – 
Titolo I – Art.4 che prescrive per i donatori un congruo ristoro post-donazione comprendente anche 
l’assunzione di una adeguata quantità di liquidi;

PREMESSO che:

·     in ottemperanza a quanto disposto dal citato D.M., il ristoro ai donatori di sangue che affluiscono presso
il  Centro Trasfusionale del P.O. “Valle d’Itria” di  Martina Franca viene erogato gratuitamente, a far
tempo dall’anno 2009, presso il “BAR SALUS” di S.M.C., ubicato entro il recinto del predetto P.O. ed
attiguo alla Struttura ricevente, a fronte della presentazione di buoni numerati progressivamente  forniti
ai  donatori  dalla  citata  Struttura,  riportanti,  ai  fini  della  identificazione  e  per  motivi  di  privacy  il
corrispondente  numero di sacca  e comprendenti la consumazione di una bevanda calda o fredda e di un
pezzo dolce a scelta tra i prodotti oggetto della ristorazione concordati con la Ditta esercente, per la
vendita dei quali la stessa applica, come da offerta prodotta, custodita agli atti, lo sconto del 10% sul
prezzo di listino al pubblico;

·     l’esercizio  commerciale  in  argomento  è  regolarmente  condotto  in  virtù  di  contratto  rep.n.571  del
23/12/2002, registrato a Taranto il 31/12/2002 al n.20322, con il quale il Sig. S.P. cedeva alla Sig.ra
S.M.C. la concessione della titolarità dell’esercizio ottenuta a sua volta dal legale rappresentante della
ASL TA/1 come da contratto rep.n.288 del 23/12/1997, registrato a Taranto il 12/01/1998 al n.64;

·      il “nulla osta” alla cessione della concessione precedente veniva approvato con delibera dirigenziale
n.639 del 17/10/2002;

·      il servizio ristoro di  cui  trattasi  disposto dal citato D.M. 03/03/2005, è necessario e non può subire
soluzione di continuità al fine di assicurare migliore gestione dei  donatori in ordine alla tutela della
salute degli stessi e miglior comfort post-donazione;

·     la  spesa occorrente  è contenuta  nei  limiti  previsti  nel  Regolamento  aziendale  per  la  disciplina delle
procedure di acquisto in economia, approvato con deliberazione del D.G. n.1189/2015;



Codice Delibera: DCS-254-2018

PRESO ATTO  che  la  Ditta  esercente  “BAR SALUS”  di  S.M.C.,  a  fronte  della  fornitura  dei  prodotti
alimentari oggetto della ristorazione resa nei mesi di Maggio e Giugno 2018, ha emesso le seguenti fatture,
registrate al protocollo generale delle fatture della ASL con i numeri al fianco di ciascuna indicati:

- Fatt. n.000005 -2018-UNO del 31/05/2018 di €.364,28 - prot. n.36486 del 15/06/2018;

- Fatt. n.000006 -2018-UNO del 30/06/2018 di €.386,77 - prot. n.44849 del 24/07/2018. 

PRESO ATTO, altresì, che la documentazione probatoria è stata oggetto di accurati controlli;

ACCERTATO che la Ditta ha regolarmente corrisposto il canone annuale dovuto;

RITENUTO  per quanto sopra espresso      

·       di dover provvedere alla liquidazione delle su riportate fatture;

·      di dover registrare la spesa complessiva di €.751,05 IVA inclusa al 10%, riveniente dal presente atto, sul
budget di conto 700.105.0000501 “Prodotti alimentari” – Cod. Macr.A01 del bilancio economico anno 2018;

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                    

D E L I B E R A

per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1) DI LIQUIDARE in favore della Ditta “BAR SALUS” di S.M.C. di Martina Franca le fatture di seguito

meglio specificate, per un importo complessivo di €.751,05 IVA inclusa, emesse a fronte della fornitura
dei  prodotti  alimentari  oggetto  della  ristorazione resa  ai  donatori  di  sangue affluiti  presso  il  Centro
Trasfusionale del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca nei mesi di Maggio e Giugno 2018:

-Fatt.n.000005-2018-UNO  del  31/05/2018  di  €.364,28  -  prot.n.36486  del  15/06/2018  –  CIG:
ZEE240330A;

-Fatt.n.000006-2018-UNO   del   30/06/2018  di   €.386,77  -  prot.n.44849  del  24/07/2018  –  CIG:
ZCD2464AE5.

2)  DI  DARE ATTO  che  la  conseguente  spesa  riveniente  dal  presente  atto  e  quantificata  in  €.751,05
compresa IVA al 10%, è da registrare sul budget di conto 700.105.0000501 “Prodotti alimentari” – Cod.
Macr.A01 – Bilancio economico anno 2018.

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3 comma 26

della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sil sito internet aziendale.

               

     

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


